
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI  STATO 

SERVIZI  PER L’ENOGASTRONOMIA E OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

web site : www.alberghieroassisi.eu @-mail: pgrh02000b@istruzione.it @-pec: pgrh02000b@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. vedi segnatura        Assisi, vedi segnatura 

        All’albo 

        Al sito web  

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria SELEZIONE PROGETTISTA INTERNO Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”. 

 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. -  

“Laboratori per l’alimentazione sostenibile” 
 

CNP: 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-7     -    CUP: J74DE22000300006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle    dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione     d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli   

aspetti    fiscali e  contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 



 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO    il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 29/12/2021 e successive modificazioni e  integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2022-2022/2023-2023/2024; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 29/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 13/06/2018 con la quale è stato deliberato il regolamento 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTE   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 13/06/2018 con la quale è stato approvato il regolamento 

 per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno alla scuola per l’incarico di progettista prot. n. 13091 

del 01/12/2022 ed in particolare l’art. 8;  

VISTE le istanze di partecipazione pervenute per i vari ruoli; 

VISTI i CCVV pervenuti allegati alle istanze di partecipazione; 

VISTA la dichiarazione di valutazione da parte del dirigente scolastico delle istanze pervenute prot. n. 

13355 del 07/12/2022;  

VISTA la griglia di valutazione redatta dal dirigente scolastico prot. n. 13414 del 10/12/2022; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini di presentazione delle candidature sono pervenute n. 3 istanze; 

TENUTO CONTO che dalla valutazione dei curriculum e dall'esame delle dichiarazioni tutti i candidati sono 

risultati in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione;  

 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna all’Albo della scuola della seguente graduatoria provvisoria del personale 

interno per l’incarico di progettista nel Progetto 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-7, “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - “Laboratori per l’alimentazione sostenibile” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’Istituto entro 5 gg dalla 

data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorsi inutilmente i termini per proporre reclamo la 

graduatoria diventerà definitiva.  

 

           

          Il Dirigente Scolastico 

              Preside Bianca Maria Tagliaferri 

          Firmato digitalmente 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA 

Nome e Cognome 
Titoli di 

studio 

Titoli specifici 

valutabili 

Esperienze 

professionali 

 

TOTALI 

Binaglia Lucia        20 5 2 27 

Cozzari Carla 20 13 5 38 

Proietti Patrizia 15 14 8 37 


		2022-12-10T10:22:18+0100
	TAGLIAFERRI BIANCA MARIA




